

# TRESS A/S

Danmarksvej 34  
8660 Skanderborg

CVR-nr. 11 07 42 19

## Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. marts 2020

Bengt Fredrik Klitte  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

TRESS A/S  
Danmarksvej 34  
8660 Skanderborg

Telefon: 86 52 22 00

CVR-nr: 11 07 42 19  
Stiftet: 28. juli 1982  
Hjemstedskommune: Skanderborg  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Bengt Fredrik Klitte, formand  
Frode Monsen  
Knut Hagelien

### Direktion

Simon Hindsgaul Bindsbøll Jakobsen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2019	2018	2017	2016	2015
Bruttofortjeneste	34.253	31.612	31.934	29.739	27.763
Resultat af ordinær primær drift	5.295	4.183	5.553	4.167	2.417
Finansielle indtægter og omkostninger, netto	-349	-364	-581	-652	-572
Resultat før skat	4.946	3.795	3.515	1.709	1.030
Årets resultat	3.833	2.939	3.784	2.690	1.250
Balancesum	50.994	59.633	54.353	50.047	44.146
Egenkapital	31.797	27.964	25.025	21.241	18.551
Egenkapitalforrentning	12,8%	11,1%	16,4%	13,5%	7,0%
Soliditetsgrad	62,4%	46,9%	46,0%	42,4%	42,0%

Hoved- og nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i salg af idræts-, sports- og motorikudstyr samt udstyr til legeplads, park og udemiljø. Desuden er montage af idrætsudstyr og legepladser en væsentlig del af virksomhedens aktiviteter.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige norden.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat på 3.833 tkr., sammenlignet med 2.939 tkr. i 2018. Virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 31.797 tkr., sammenlignet med 27.964 tkr. pr. 31. december 2018.

I forhold til tidligere udmeldte forventninger anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning samt forventet udvikling

I begyndelsen af 2020 har udbruddet af ny coronavirus og den følgende sygdom COVID-19, påvirket store dele af verden. På baggrund af dette og forværringen af de økonomiske udsigter, både nationalt samt globalt, som konsekvens af COVID-19 forventes det, at selskabets økonomiske resultat for 2020 vil blive negativt påvirket.

Den massive nedlukning af den offentlige sektor i Danmark, en af selskabets hovedkunde grupper, vil, i modsætning til de forventninger der ellers forelå umiddelbart i begyndelsen af 2020, have ikke ubetydelige negative konsekvenser for regnskabet. Vi forventer dog fortsat et positivt resultat i 2020.

#### Særlige risici

Virksomheden er ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der må karakteriseres som almindelige forretningsmæssige risici. Virksomhedens transaktioner bliver primært udført i DKK eller EUR, hvorved eksponering over for valutakursrisici vurderes begrænset.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
<b>Bruttoresultat</b>		34.253	31.612
Personaleomkostninger	2	-27.615	-26.037
Af- og nedskrivninger	3	-1.343	-1.392
<b>Ordinært driftsresultat</b>		5.295	4.183
Andre driftsomkostninger		0	-24
<b>Resultat af primær drift</b>		5.295	4.159
Finansielle indtægter		31	81
Finansielle omkostninger	4	-380	-445
<b>Resultat før skat</b>		4.946	3.795
Skat af årets resultat	5	-1.113	-856
<b>Årets resultat</b>	6	3.833	2.939

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7		
Immaterielle anlægsaktiver		<u>1.063</u>	<u>1.128</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8		
Vare- og personvogne		1.346	2.023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>769</u>	<u>713</u>
		<u>2.115</u>	<u>2.736</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.178</u>	<u>3.864</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		27.875	31.191
Forudbetaling for varer		<u>1.502</u>	<u>2.440</u>
		<u>29.377</u>	<u>33.631</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.050	13.818
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		614	463
Andre tilgodehavender		670	334
Selskabsskat		902	298
Periodeafgrænsningsposter		<u>307</u>	<u>619</u>
		<u>14.543</u>	<u>15.532</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.896</u>	<u>6.606</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>47.816</u>	<u>55.769</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>50.994</u>	<u>59.633</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	9	2.000	2.000
Overført resultat		29.797	25.964
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>31.797</b>	<b>27.964</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat	10	292	317
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>292</b>	<b>317</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		993	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.371	10.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.473	6.370
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.423	9.154
Anden gæld		4.645	5.598
		17.912	31.352
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.905</b>	<b>31.352</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>50.994</b>	<b>59.633</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	11		
<b>Nærtstående parter</b>	12		
<b>Oplysninger om begivenheder efter balancedagen</b>	15		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	2.000	25.964	27.964
Overført via resultatdisponering	0	3.833	3.833
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>2.000</b>	<b>29.797</b>	<b>31.797</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Årets resultat		3.833	2.939
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	13	1.437	1.221
Af- og nedskrivninger		1.343	1.392
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		6.613	5.552
Ændring i driftskapital	14	-1.869	-1.086
Pengestrøm fra primær drift		4.744	4.466
Modtagne renteindtægter		31	81
Betalte renteudgifter		-380	-445
Betalt selskabsskat		-1.742	-783
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>2.653</b>	<b>3.319</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-601	-941
Køb af materielle anlægsaktiver		-230	-1.044
Salg af materielle anlægsaktiver		199	358
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>		<b>-632</b>	<b>-1.627</b>
Kapitalejerne:			
Afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder		-4.731	-3.359
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-4.731</b>	<b>-3.359</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>-2.710</b>	<b>-1.667</b>
Likvider, primo		6.606	8.273
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>3.896</b>	<b>6.606</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TRESS A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, færdigvarer samt monteringsydelser indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ® 2010.

Omsætning fra idræts- og sportsanlæg, hvor montering er en betingelse for, at væsentlige risici kan anses som overgået til køber, indregnes i nettoomsætningen, når installationen er udført.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

##### Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider. Den forventede brugstid for erhvervede immaterielle anlægsaktiver er 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Vare- og personvogne samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Vare- og personvogne	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Modtagne forudbetalinger

Modtagne forudbetalinger, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

##### Pengestrømsopgørelse

I pengestrømsopgørelsen viser Tress A/S pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og Tress A/S' likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

tkr.	2019	2018
Lønninger	23.025	21.991
Pensionsforsikringer	3.313	3.122
Andre omkostninger til social sikring	385	375
Andre personaleomkostninger	892	549
	<u>27.615</u>	<u>26.037</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>51</u>

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør 1.925 tkr. (2018: 2.088 tkr.). Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 angives beløbene samlet.

tkr.	2019	2018
------	------	------

#### 3 Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på erhvervede immaterielle anlægsaktiver	666	573
Afskrivninger vare- og personvogne	503	678
Afskrivninger på anlæg, driftsmateriel og inventar	174	141
	<u>1.343</u>	<u>1.392</u>

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	297	399
Andre finansielle omkostninger	83	46
	<u>380</u>	<u>445</u>

#### 5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.130	783
Årets udskudte skat	-25	73
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8	0
	<u>1.113</u>	<u>856</u>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>3.833</u>	<u>2.939</u>
-------------------	--------------	--------------

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019	3.644
Tilgang i årets løb	601
Kostpris 31. december 2019	4.245
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.516
Årets afskrivninger	-666
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.182
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.063</b>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Vare- og personvogne	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	5.323	3.799	9.122
Tilgang i årets løb	0	230	230
Afgang i årets løb	-837	0	-837
Kostpris 31. december 2019	4.486	4.029	8.515
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.300	-3.086	-6.386
Årets afskrivninger	-503	-174	-677
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	663	0	663
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.140	-3.260	-6.400
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.346</b>	<b>769</b>	<b>2.115</b>

#### 9 Egenkapital

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier a nominelt 1.000 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

#### 10 Udskudt skat

tkr.	31/12 2019	31/12 2018
Udskudt skat 1. januar	317	244
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-25	73
	292	317

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inkl. tillæg og rente samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

tkr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser i uopsigelsesperioden	792	783
Leasingforpligtelser	<u>609</u>	<u>608</u>
	<u>1.401</u>	<u>1.391</u>
<b>Garantiforpligtelser</b>		
Arbejdsgarantier	427	301
Importremburser	<u>58</u>	<u>213</u>
	<u>485</u>	<u>514</u>

#### 12 Nærtstående parter

Tress A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Tress Holding AS, Bergen, Norge besidder aktiemajoriteten i selskabet.

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for Monsen Holding AS, Bergen, Norge. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på adressen Rotvollen 2, 5235 Rådal, Bergen, Norge.

##### Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Salg af varer, tjenesteydelser mv.	39.986	33.932
Køb af varer, tjenesteydelser mv.	3.465	3.531

Vederlag til virksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 2, mens renteomkostninger til tilknyttede virksomheder fremgår af note 4.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2019	2018
<b>13 Andre reguleringer</b>		
Andre finansielle indtægter	-31	-81
Andre finansielle omkostninger	380	445
Skat af årets resultat	1.113	783
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver	-25	24
Hensatte forpligtelser	0	73
Øvrige	0	-23
	<u>1.437</u>	<u>1.221</u>
<b>14 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	4.254	-4.564
Ændring i tilgodehavender	1.593	-2.149
Ændring i leverandører og anden gæld	-7.716	5.627
	<u>-1.869</u>	<u>-1.086</u>

### 15 Oplysninger om begivenheder efter balancedagen

I begyndelsen af 2020 har udbruddet af ny coronavirus og den følgende sygdom COVID-19, påvirket store dele af verden. På baggrund af dette og forværringen af de økonomiske udsigter, både nationalt samt globalt, som konsekvens af COVID-19 forventes det, at selskabets økonomiske resultat for 2020 vil blive negativt påvirket.

Den massive nedlukning af den offentlige sektor i Danmark, en af selskabets hovedkunde grupper, vil, i modsætning til de forventninger der ellers forelå umiddelbart i begyndelsen af 2020, have ikke ubetydelige negative konsekvenser for regnskabet. Vi forventer dog fortsat et positivt resultat i 2020.